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PEKAO SZCZECIN OPEN
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Na szczecińskiej mączce
tenisiści ponownie stoczą
bój o 125 punktów do
rankingu ATP. Będzie to
edycja wyjątkowa. 

Nasz turniej obchodzi bowiem
dwudziestą piątą rocznicę
odbicia pierwszej piłki na
kortach przy alei Wojska
Polskiego w Szczecinie.
Prestiż imprezy podnosi
uznanie Pekao Szczecin Open
za najlepszy turniej rangi ATP
Challenger Tour.

BAR TOSZ RA BEN DA

Tur niej bę dzie tak że wy jąt ko wy dla
te ni si stów. Do pu li na gród zo sta ło do -
rzu co ne aż 25 tys. eu ro, co umac nia
nasz chal len ger w gru pie naj bar dziej
pre sti żo wych im prez te go cy klu. Wyż -
sza pu la na gród to wyż szy po ziom za -
wod ni ków. Tak więc za koń cze nie tur -
nie ju zwy cię skim fi na łem bę dzie trud -
niej sze niż w osta t nich la tach. Ósem -
ka roz sta wio nych za wod ni ków jest
naj lep sza przy naj mniej od 2007 ro ku. 

Zkaż dym ko lej nym ty god niem or -
ga ni za to rzy in for mo wa li oco raz to lep -
szych za wod ni kach, któ rzy od wie dzą
na sze kor ty. Na przy staw kę szcze ciń -
scy fa ni te ni sa otrzy ma li dwu na sto krot -
ne go zwy cięz cę tur nie jów ATP –Tom -
my’ego Ro bre do. Po tem wy da wa ło się,
że da niem głów nym bę dzie wi do wi -

sko wo gra ją cy, le wo ręcz ny Ho ra cio Ze -
bal los zAr gen ty ny. Praw dzi wą nie spo -
dzian kę ki bi ce do sta li jed nak sześć dni
przed tur nie jem. Oka za ło się, że po trzy -
na stu la tach wo jo wa nia wnaj wię kszych
tur nie jach cy klu do Szcze ci na po wró -
ci Ri chard Gas qu et.

Roz sta wio ny z nu me rem pierw -
szym, 31-let ni Gas qu et przy jeż dża od -
bu do wy wać po zy cję w ran kin gu. Te -
go ro ku, uro dzo ny w Bez iers te ni si -
sta, nie mo że za li czyć do uda nych. Nie
uda ło mu się wy grać żad ne go tur nie -
ju z cy klu ATP. Po US Open bę dzie

praw do po dob nie w czwar tej dzie siąt -
ce ATP, więc 125 pun któw za zwy cię -
stwo mo że mu znacz nie po móc w po -
wro cie do świa to we go to pu.

Na te go rocz ną edy cję Pe kao Szcze -
cin Open moc ną re pre zen ta cję wy sta -
wia ją Ar gen tyń czy cy oraz Wło si. Ci
pier wsi wie lo krot nie po ka zy wa li, że
na szcze ciń skiej mącz ce czu ją się do -
sko na le. Tym ra zem o si le ar gen tyń -
skie go te ni sa w Szcze ci nie ma ją sta -
no wić Ho ra cio Ze bal los, Fe de ri co Del -
bo nis, Car los Ber locq oraz Ren zo Oli -
vo. Ki bi ce mo gą pa mię tać szcze gól nie

gra czy, ak tu al nie bę dą cych są sia da mi
w szó stej dzie siąt ce ran kin gu. Cho dzi
o wi do wi sko wo gra ją cych Ze bal lo sa
i Del bo ni sa, któ rzy w 2011 ro ku od pa -
dli z póź niej szy mi fi na li sta mi – Ru im
Ma cha do i Eri kiem Pro do nem. 

Czwór ka fa wo ry tów przy je dzie
rów nież z Ita lii. Ty tu łu bro nić bę dzie
Ales san dro Gian nes si, dla któ re go Pe -
kao Szcze cin Open 2016 był po cząt -
kiem mar szu do pier wszej set ki ran -
kin gu. Groź ni bę dą tak że An dre as Sep -
pi, któ ry kil ka lat te mu był na 18. miej -
scu na świe cie oraz bę dą cy w wy so -

kiej for mie po fi na le w Co mo Mar co
Cec chi na to. Skład Az zu rich uzu peł -
nia Sal va to re Ca ru so. 

Jak co ro ku, ki bi ce z pew no ścią
chęt nie przy jdą zo ba czyć po pi sy jed -
ne go z naj bar dziej ory gi nal nych te -
ni si stów na świe cie – Du sti na Brow -
na. Dru gą gwia zdą z Nie miec bę dzie
Flo rian May er, któ ry po dob nie jak
wspo mi na ny wcześ niej Gas qu et, bę -
dzie szu kał for my w Szcze ci nie. 

Każ dy ma swo ich fa wo ry tów, ale
oczy wi ście bę dzie my ki bi co wać na -
szym za wod ni kom, któ rzy za wal czą
o zwy cię stwo w szcze ciń skim chal -
len ge rze. Naj wię ksze szan se ma na
to naj lep szy pol ski te ni si sta – Je rzy
Ja no wicz. J.J. spró bu je po pra wić wy -
nik z ze szłe go ro ku. Uda ło mu się wte -
dy do trzeć do dru giej run dy, gdzie
sto czył za cię ty po je dy nek ze Ste fa -
no Na po li ta no. Dru gim na szym za -
wod ni kiem jest Adrian An drzej czuk.
Mło dy te ni si sta dzię ki dzi kiej kar cie
bę dzie mógł ze brać cen ne do świad -
cze nie w star ciach z wy żej no to wa -
ny mi ry wa la mi. 

Dwu dzie sta pią ta edy cja Pe kao
Szcze cin Open bę dzie z pew no ścią
tur nie jem wy jąt ko wym. Na szcze ciń -
skie kor ty przy jeż dża ją za wod ni cy,
któ rzy w swo jej ka rie rze nie jed no -
krot nie pod no si li pu cha ry w jesz cze
bar dziej pre sti żo wych im pre zach. Po
zmia nach w ran kin gu mo że być na -
wet tak, że wszy scy gra cze bę dą pla -
so wa li się w pier wszej set ce świa to -
we go cy klu. Bez a pe la cyj nie więc
w dniach 11-17 wrześ nia cze ka nas spo -
ra po rcja te ni so wych wra żeń. �

Srebr ny ju bi le usz 

Pe kao Szcze cin Open zo stał uzna ny za naj lep szy chal len ger świa ta, na gro dę ode bra li Krzysz tof Bo ba la
i Agniesz ka Ny kiel-Bo ba la w to wa rzy stwie Je rze go Ja no wi cza
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